许昌市农业农村局

关于推介发布2022年农业主推技术的通知

各县（市、区）农业农村局（畜牧中心、农机中心），有关单位：

为加快农业先进适用技术推广应用，提高农技推广服务效能，提升科技对全市农业农村经济发展的支撑和引领作用，根据河南省农业农村厅关于农业主推技术推介发布的有关要求，我局组织遴选了29项农业主推技术，现予发布推介。

各地、各有关单位要结合市级发布的农业主推技术和本地主导产业发展要求、农业生产经营者技术需求，组织发布本地年度农业主推技术。各级农技推广机构、技术依托单位要做好相关技术的指导培训，充分调动各类生产经营主体、农业社会化服务组织的积极性，充分发挥农业科技试验示范基地、农业科技示范主体的示范带动作用，开展多层次、多样式农技推广服务，引导广大农业生产经营者应用先进适用技术，提高主推技术到位率，为推进我市农业高质量发展提供科技支撑。

附件：许昌市2022年农业主推技术

2022年6月16日

附件

许昌市2022年农业主推技术

1.优质小麦全环节高质高效生产技术
技术依托单位：许昌市农业技术推广站

联系人：艾晓凯  联系电话：2776367

2.小麦规范化耕作播种技术
技术依托单位：许昌市农业技术推广站

联系人：艾晓凯  联系电话：2776367
3.夏玉米阴雨寡照减灾稳产生产技术

技术依托单位：许昌市农业技术推广站

联系人：艾晓凯  联系电话：2776367

4.大豆玉米带状复合种植技术

技术依托单位：许昌市农业技术推广站

联系人：艾晓凯  联系电话：2776367

5.夏大豆免耕节本增效高产栽培技术

技术依托单位：许昌市农业技术推广站

联系人：艾晓凯  联系电话：2776367

6.麦后夏花生少免耕种植技术
技术依托单位：许昌市种子管理站

联系人：王  芳  联系电话：2625142

7.麦套小辣椒种植模式

技术依托单位：许昌市种子管理站

联系人：王  芳  联系电话：2625142
8.四季鲜销香菇绿色节能生产技术

技术依托单位：许昌市种子管理站

联系人：王  芳  联系电话：2625142

9.平菇培养料短时杀菌栽培技术

技术依托单位：许昌市种子管理站

联系人：王  芳  联系电话：2625142
10.草地贪夜蛾应急防治技术

技术依托单位：许昌市植保植检站

联系人：汪宏磊  联系电话：2777006
11.小麦赤霉病防治关键技术

技术依托单位：许昌市植保植检站

联系人：汪宏磊  联系电话：2777006
12.花生病虫害全程绿色防控技术

技术依托单位：许昌市植保植检站

联系人：汪宏磊  联系电话：2777006
13.冬小麦－夏玉米周年一体化化肥安全高效施肥技术

技术依托单位：许昌市土壤肥料站

联系人：艾晓凯  联系电话：2776367

14.冬小麦－夏玉米水肥一体化（滴灌）技术

技术依托单位：许昌市土壤肥料站

联系人：艾晓凯  联系电话：2776367

15.夏玉米一机三肥化肥减施技术

技术依托单位：许昌市土壤肥料站

联系人：艾晓凯  联系电话：2776367

16.冬小麦夏玉米两熟制农田有机肥替减化肥技术

技术依托单位：许昌市农业技术推广站

联系人：艾晓凯  联系电话：2776367

17.花生连作障碍消减和增产增效技术

技术依托单位：许昌市种子管理站

联系人：王  芳  联系电话：2625142

18.松土促根土壤改良技术

技术依托单位：许昌市土壤肥料站

联系人：艾晓凯  联系电话：2776367

19.生猪健康养殖生态环境智能控制技术

技术依托单位：许昌市畜牧技术推广站

联系人：王绍伟  联系电话：2291310

20.肉牛群体高效繁殖技术
技术依托单位：许昌市畜牧技术推广站

联系人：王绍伟  联系电话：2291310
21.畜禽粪污全量收集膜处理利用集成技术

技术依托单位：许昌市畜牧技术推广站

联系人：王绍伟  联系电话：2291310
22.漏斗形池塘循环水高效养殖技术

技术依托单位：许昌市水产技术推广站

联系人：赵冠军  联系电话：6061881
23.大水面生态渔业增养殖技术
技术依托单位：许昌市水产技术推广站

联系人：赵冠军  联系电话：6061881
24.高产池塘生态养护技术

技术依托单位：许昌市水产技术推广站

联系人：赵冠军  联系电话：6061881
25.玉米籽粒机械化收获技术

技术依托单位：许昌市农业机械技术中心
联系人：王俊霞  联系电话：2966768

26.大豆低损机械化收获技术

技术依托单位：许昌市农业机械技术中心
联系人：王俊霞  联系电话：2966768

27.机械化深松整地技术

技术依托单位：许昌市农业机械技术中心
联系人：谭菲  联系电话：2966809
28.农作物秸秆还田、离田（捡拾打捆）机械化技术

技术依托单位：许昌市农业机械技术中心
联系人：杨坤  联系电话：5219839